
                                                 令和２年４月４日  

保護者様、生徒諸君へ 

                            城北埼玉中学・高等学校  

                                         校 長     森泉 秀雄  

 

 

新学期の臨時休業について 

 

 

保護者の皆様には新型コロナウイルス感染症に関する対応についてご理解とご協力を

賜り感謝申し上げます。 

本校の正門付近の桜は満開となり、我々とともに学校再開を心待ちにしているところで

すが、新型コロナウイルス感染症の拡大が続いており生徒諸君と会えないのがとても残

念です。 

新学期につきましては４月７日からの登校を予定しておりましたが、東京都の感染状

況や埼玉県教育長の発言を受け、新学期の臨時休業を下記のとおりといたします。 

なお、臨時休業期間中に各学年の「分散登校日」を設けます。登校日は午前と午後に

登校時間を分けるなどガイドラインに沿って感染予防に配慮し生徒諸君を迎えます。ま

た、別紙にて「ほけんだより」もお配りいたしますのでご覧ください。 

本校としては、臨時休業期間中も教育活動を止めることなく続けるため、課題の郵送

や配信、電話やオンラインでの連絡など円滑・迅速なコミュニケーションの継続を図っ

てまいります。今後とも保護者の皆様および生徒諸君のご理解とご協力をお願い申し上

げます。 

 

 

記 

 

１ 臨時休業期間について 

  ４月７日（火）～２１日（火） 

※今後の状況によりさらに変更の可能性があります。 

 

２ 分散登校日について 

（１）登校日 

４月１４日（火）中学２年生、 １５日（水）中学３年生 

１６日（木）高校２年生  １７日（金）高校３年生 

２０日（月）高校１年生  ２１日（火）中学１年生 

（２）時間 

   午前10:00～12:00、午後13:00～15:00 

 ※詳細は各学年からの連絡等をご確認ください。 

 ※スクールバスダイヤは後日ご連絡いたします。 

 

３ その他 

（１）授業再開は４月２２日（水）を予定しております。 

（２）部活動は４月２１日（火）まで引き続き活動中止とします。 



（３）新クラスや担任等の発表は、学年担当からお知らせいたします。 

（４）今後の学校からの諸連絡は、メールや本校ホームページにて行いますので定期的

にご確認ください。 

 

４ お願い 

（１）登校前には必ず検温し、発熱等の風邪の症状が見られる時は、登校を見合わせ自

宅で休養してください。また、手洗いや咳エチケットを励行し、できる限りマスク

を装着するなど感染症対策の徹底をお願いいたします。体調不良による欠席や保護

者の判断による欠席は公欠扱いといたします。 

（２）学校再開に向けて、規則正しい生活リズムを維持するとともに、適度に体を動か

し健康管理を行ってください。 

（３）臨時休校中の事務室受付は、平日のみ10:00～17:20までとなっております。 

 

以上 


